РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 года                       №184                             ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 11.10.2013 г №106

           В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018  № 7  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения», в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы  Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №106, в соответствие с Решением Собрания депутатов Малолученского сельского поселения от 28.12.2017 г №53 «О бюджете Малолученского сельского поселения Дубовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация Малолученского сельского поселения постановляет:

          1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №106 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения» изменение, изложив приложение  к нему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и не применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                 Е.В.Козырева

Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 27.12.2018  №184
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 № 1065 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»

          1. В Паспорте муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»:

             1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	программы с 2014 по 2020 годы составляет 2976,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 614,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 560,9 тыс. рублей, из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 22,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 862,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 234,5  тыс. рублей;

в 2018 году – 681,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 21,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 23,4 тыс. рублей.

В том числе

за счет средств местного бюджета –

1643,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 93,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  158,8 тыс. рублей, из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 22,8 тыс. рублей;
в 2016 году –  453,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 234,5 тыс. рублей;
в 2018 году – 681,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 21,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 23,4 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета –

1332,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 521,1 тыс. рублей;
в 2015 году –  402,1 тыс. рублей;

в 2016 году –  409,4 тыс. рублей;
Муниципальная программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением о местном бюджете.

       2. В Паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения» муниципальной программы:

      2.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 2290,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 614,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 560,9 тыс. рублей, из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 22,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 560,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 151,9  тыс. рублей;

в 2018 году – 380,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 21,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 23,4 тыс. рублей.

В том числе

за счет средств местного бюджета –

958,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 93,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  158,8 тыс. рублей, из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 22,8 тыс. рублей;

в 2016 году –  151,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 151,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 380,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 21,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 23,4 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета –

1332,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 521,1 тыс. рублей;
в 2015 году –  402,1 тыс. рублей;

в 2016 году –  409,4 тыс. рублей

      3. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Малолученского сельского поселения» муниципальной программы:

      3.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы с 2016 по 2020 годы составляет 685,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 302,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 82,6  тыс. рублей;

в 2018 году – 301,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

В том числе

за счет средств местного бюджета –

685,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 302,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 82,6  тыс. рублей;

в 2018 году – 301,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

	         4. Приложения 3 - 4 изложить в редакции:

Приложение № 3
к Муниципальной программе Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Малолученского сельского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Малолученского сельского поселения»
	Номер и наименование
подпрограммы,основного

мероприятия подпрограммы,

мероприятия

ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2976,3
	614,9
	560,9
	862,4
	234,5
	681,6
	21,4
	23,4

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	22,8

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2976,3
	614,9
	560,9
	862,4
	234,5
	681,6
	21,4
	23,4

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2290,6
	614,9
	560,9
	560,4
	151,9
	380,5
	21,4
	23,4

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2290,6
	614,9
	560,9
	560,4
	151,9
	380,5
	21,4
	23,4

	Основное мероприятие 1.1 «Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	 0502
	0317366
	810
	1377,4

	456,9
64,2

14,8
	402,1
15,1
	409,4
14,9
	0,0
0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	951
	0502
	0317107
	810

	951
	0502
	0312804
	810

	951
	0502
	0310073660
	810

	951
	0502
	03100S3660
	810

	Основное мероприятие 1.2. «Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Малолученского сельского поселения»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	 0503
	0312805
	244
	651,3
	79,0
	121,8
	136,1
	151,9
	140,5
	21,4
	23,4

	951
	0503
	03100280500
	244

	Основное мероприятие 1.3. «Разработка проектно-сметной документации объектов водоснабжения»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0502
	0312830
	244
	12,0
	0,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
«Осуществление государственной экспертизы проектно-сметной документации объектов водоснабжения»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0502
	0312831
	244
	9,9
	0,0
	9,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	0310028310
	244

	Основное мероприятие 1.5.

«Расходы на реализацию мероприятий по подготовке и выполнению  сметной документации на проектно-изыскательские работы»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0502
	03128390
	244
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	160,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.
«Расходы на реализацию мероприятий по получению заключения государственной экспертизы по проверке достоверности определения стоимости проектных и изыскательских работ»
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0502
	03128400
	244
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Малолученского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	685,7
	0,0
	0,0
	302,0
	82,6
	301,1
	0,0
	0,0

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	685,7
	0,0
	0,0
	302,0
	82,6
	301,1
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 «Мероприятия по расширению зоны отдыха на территории
поселения»
	Администрация Малолученского сельского поселения

	685,7
	0,0
	0,0
	302,0
	82,6
	301,1
	0,0
	0,0

	951
	0503
	0320028330
	244

Приложение № 4
к Муниципальной программе Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Малолученского сельского поселения»
Расходы  на реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Малолученского сельского поселения»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.
рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения»
	Всего

в том числе
	2976,3
	614,9
	560,9
	862,4
	234,5
	681,6
	21,4
	23,4

	местный бюджет
	1643,7
	93,8
	158,8
	453,0
	234,5
	681,6
	21,4
	23,4

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	22,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	1332,6
	521,1
	402,1
	409,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1332,6
	521,1
	402,1
	409,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Малолученского сельского поселения
	Всего
	2290,6
	614,9
	560,9
	560,4
	151,9
	380,5
	21,4
	23,4

	местный бюджет
	958,0
	93,8
	158,8
	151,0
	151,9
	380,5
	21,4
	23,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	1332,6
	521,1
	402,1
	409,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1332,6
	521,1
	402,1
	409,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Малолученского сельского поселения»
	Всего
	685,7
	0,0
	0,0
	302,0
	82,6
	301,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	685,7
	0,0
	0,0
	302,0
	82,6
	301,1
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

[image: image1.png]

PAGE